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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 22 maja

2024 roku o godzinie 9.00.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Przebudowa ul. Kuropatwy

Dzięki inwestycji zdecydowanie poprawi
się bezpieczeństwo użytkowników drogi
prowadzącej z Józefosławia do ulicy Pu-
ławskiej.                                                  str. 2

W piątkowe wakacyjne wieczory od dnia
5 lipca do 23 sierpnia na skwerze Kisiela
odbędą się pokazy filmów, które miesz-
kańcy wybrali w ankiecie.               str. 2

Cmentarz w Jazgarzewie

Kino Plenerowe

Remont ulicy Sienkiewicza

Powiat realizuje przebudowę ul. Sienkie-
wicza na odcinku od skrzyżowania z uli-
cami Gerbera i Wojska Polskiego do 
ul. Pomorskiej. Droga zyska m.in. dwa ronda
i infrastrukturę dla rowerzystów.    str. 3

Noc Muzeów w Piasecznie

Tegoroczna Noc Muzeów w Piasecznie
będzie powiązana z obchodzonym Ro-
kiem Cecylii Plater-Zyberkówny oraz
udostępnieniem wystawy stałej w Mu-
zeum Piaseczna.                                   str. 4

Wybory europejskie
W niedzielę 9 czerwca br. Polacy
po raz kolejny wybiorą swoich
reprezentantów do Parlamentu
Europejskiego. Wykorzystaj swój
głos! Lokale wyborcze będą ot-
warte w godz. 7.00-21.00. str. 2

Trasa rowerowa Super Mario XC,
która powstała w Zalesiu Górnym
dzięki współpracy gminy Piaseczno
z entuzjastami jazdy terenowej na
rowerach, 19 maja stanie się areną
wyścigów rowerowych.   str. 3

Puchar Piaseczna XC

Cmentarz parafii św. Rocha w Jazgarze-
wie to jedna z najstarszych nekropolii 
w naszej okolicy. Informacje o nim są
bardzo skąpe, także o ludziach, którzy
tu spoczywają, wiemy niewiele.      str. 5

Wybory samorządowe odbyły się 7 kwietnia 2024 r. Do urn poszło 53,49%

uprawnionych do głosowania. Wyborcy zdecydowali, że burmistrzem Pia-

seczna pozostanie Daniel Putkiewicz, który otrzymał 62,24% głosów i tym

samym wygrał wybory już w pierwszej turze. O fotel burmistrza ubiegali

się również Jan Kurzępa, który otrzymał 19,46% głosów oraz Joanna Otręba,

na którą zagłosowało 18,30% uczestniczących w wyborach mieszkańców

gminy.

Mieszkańcy wybierali również radnych Rady Miejskiej w Piasecznie. 

W wyniku wyborów mandaty radnych otrzymali:

• z okręgu nr 1:

Hanna Kułakowska-Michalak, Piotr Obłoza, Katarzyna Wypych i Izabella

Górzyńska z list Koalicji Obywatelskiej, Jan Kurzępa z list Prawa i Sprawie-

dliwości oraz Edyta Stolarska z list komitetu Nasza Gmina – Nasz Powiat;

• z okręgu nr 2:

Daniel Putkiewicz, Magdalena Woźniak, Michał Rosa, Ewelina Wójcik i Olga

Śmietanowska z list Koalicji Obywatelskiej, Michał Mierzwa z list Prawa 

i Sprawiedliwości oraz Joanna Otręba z list komitetu Nasza Gmina – Nasz

Powiat;

• z okręgu nr 3:

Katarzyna Krzyszkowska-Sut, Robert Widz, Adam Marciniak i Wojciech Mika

z list Koalicji Obywatelskiej oraz Maciej Dłużniewski z list komitetu Nasza

Gmina – Nasz Powiat;

• z okręgu nr 4:

Łukasz Kamiński, Dorota Kłos, Ewa Urbańska i Anna Marecka z list Koalicji

Obywatelskiej oraz Wojciech Ołdakowski z list Prawa i Sprawiedliwości.

Ślubowanie burmistrza i radnych
Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Piasecznie, podczas której nowo wy-

brani radni odebrali zaświadczenie o wyborze z rąk przewodniczącego Miej-

skiej Komisji Wyborczej w Piasecznie Arkadiusza Czapskiego, a następnie

złożyli ślubowanie, odbyła się 7 maja 2024 r. Zaświadczenie o wyborze na

burmistrza odebrał i ślubowanie złożył również Daniel Putkiewicz. Wybrany

na drugą kadencję burmistrz zaproponował swoim poprzednim zastępcom

dalsze pełnienie funkcji, w związku z czym Hanna Kułakowska-Michalak

oraz Robert Widz zrzekli się swoich mandatów radnych. Funkcję I zastępcy

burmistrza pełnić będzie Hanna Kułakowska-Michalak, a II zastępcą burmi-

strza będzie nadal Robert Widz. Ich mandaty w Radzie Miejskiej obejmą

kolejni kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów w danym okręgu

na tej samej liście.

Burmistrz Daniel Putkiewicz podziękował za zaufanie i podkreślił, że

będzie podejmował działania, których celem jest to, żeby mieszkańcom żyło

się wygodnie, ale też, żeby byli dumni ze swojej małej ojczyzny.

– Z jednej strony przed nami pakiet działań, które nazywam „kontynu-

acja”. Budowa sali teatralno-widowiskowej, basenu czy szkoły w Julianowie

to te duże inwestycje, które przed nami. Chcemy też kontynuować rozwój

polityki społecznej, nadal inwestować w oświatę czy poprawę bezpieczeń-

stwa – podkreślił burmistrz. – Z drugiej strony mamy dwa priorytety, które

chcemy kontynuować, ale też wzmocnić i przyspieszyć. Pierwszy to ład 

i przestrzeń – poprawa jakości naszej przestrzeni w zakresie, który jest 

w zasięgu gminy, ale też w nieco szerszej skali, jak choćby kwestia zielonego

pierścienia wokół Warszawy. Drugi priorytet to klimat i energia – czyste po-

wietrze, retencja wody, ochrona zieleni, a także zadbanie o bezpieczeństwo

energetyczne i minimalizowanie kosztów energii. Tutaj wiele będzie zależało

oczywiście od regulacji prawnych oraz finansów gminy.

Po złożeniu ślubowania radni w tajnym głosowaniu wybrali skład pre-

zydium Rady Miejskiej w Piasecznie. Przewodniczącą została Katarzyna

Wypych, a na jej zastępców wybrano Magdalenę Woźniak oraz Piotra Ob-

łozę.

W skład Rady Miejskiej kadencji 2024–2029 weszli: Piotr Obłoza, Kata-

rzyna Wypych, Izabella Górzyńska, Magdalena Woźniak, Michał Rosa, Ewe-

lina Wójcik, Olga Śmietanowska, Katarzyna Krzyszkowska-Sut, Adam Mar-

ciniak, Łukasz Kamiński, Dorota Kłos, Ewa Urbańska, Anna Marecka,

Wojciech Mika z list Koalicji Obywatelskiej, Michał Mierzwa, Jan Kurzępa 

i Wojciech Ołdakowski z list Prawa i Sprawiedliwości oraz Edyta Stolarska,

Joanna Otręba i Maciej Dłużniewski z list komitetu Nasza Gmina – Nasz Po-

wiat.

W związku z tym, że z mocy prawa wygasł mandat wybranego na bur-

mistrza Daniela Putkiewicza, w okręgu nr 2 mandat otrzymał Artur Maicki

z list Koalicji Obywatelskiej. Miejsca zastępców burmistrza, którzy zrzekli

się swoich mandatów, przypadną zaś Katarzynie Krasuskiej oraz Piotrowi

Sędziakowi z list Koalicji Obywatelskiej.

Daniel Putkiewicz ponownie 

wybrany na burmistrza Piaseczna

Mieszkańcy gminy Piaseczno już w pierwszej turze wyborów samorządowych zdecydowali,

że Daniel Putkiewicz powinien nadal pełnić funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 

Burmistrz i radni złożyli ślubowanie podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej 7 maja 2024 r.

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA
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Przebudowa ul. Kuropatwy

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA
Podobnie jak w latach ubiegłych w piątkowe wakacyjne
wieczory na skwerze Kisiela odbędą się seanse kina pod
chmurką. Centrum Kultury zaprezentuje filmy, które 
w internetowej ankiecie wybrali mieszkańcy.

Pokazy Piaseczyńskiego Kina Plenerowego organizo-
wane przez Centrum Kultury będą się odbywać w piątkowe
wieczory od 5 lipca do 23 sierpnia br. Zaplanowanych jest
osiem projekcji. Ostatni piątek sierpnia zostaje na ewentu-
alne przeniesienie zaplanowanego wcześniej pokazu, który
zostałby odwołany ze względu na warunki pogodowe.

Jak co roku o wyborze filmów zdecydowali sami miesz-
kańcy, głosując w internetowej ankiecie na siedem z czter-
nastu zaproponowanych filmów. Oddano 6 409 głosów.
Ósmy film wybrała Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno 
– i będzie to „Batman” z 2022 r. Lipcowe projekcje będą się
rozpoczynać o godzinie 21.30, a sierpniowe o 20.30.

Repertuar Piaseczyńskiego Kina Plenerowego 2024
przedstawia się następująco:
– „Wonka”
– „Cudowny chłopak. Biały ptak”
– „Nie czas umierać”
– „Pierwszy dzień mojego życia”
– „Mężczyzna imieniem Otto”
– „Tajemniczy ogród”
– „Napoleon”
– „Batman”

Kino Plenerowe 2024

Wybory do Parlamentu Europejskiego

W tym roku Polska obchodzi 20-lecie wstąpienia do Unii Europejskiej. W niedzielę

9 czerwca. Polacy po raz kolejny wybiorą swoich reprezentantów do Parlamentu

Europejskiego.

Dzięki inwestycji realizowanej przez gminę Piaseczno, w po-

rozumieniu z władzami gminy Lesznowola oraz dzielnicy Ur-

synów, zdecydowanie poprawi się bezpieczeństwo użytkow-

ników drogi prowadzącej z Józefosławia do ul. Puławskiej.

Na poprawę bezpieczeństwa na ul. Kuropatwy mieszkańcy cze-

kali od wielu lat. Zarządcą drogi jest gmina Lesznowola, jednak

droga biegnąca przy granicy z warszawskim Ursynowem jest wy-

korzystywana również przez mieszkańców gminy Piaseczno do-

jeżdżających do ul. Puławskiej z Józefosławia i Julianowa. Dlatego

też gmina Piaseczno zawarła porozumienie z sąsiednimi samorzą-

dami i przygotowała koncepcję przebudowy drogi. Warianty tej

przebudowy były konsultowane z mieszkańcami wiosną 2022 r.

Następnie projektanci, uwzględniając zarówno opinie mieszkań-

ców, jak i obowiązujące warunki techniczne, uzgodnienia z gesto-

rami sieci oraz samorządami, przygotowali projekt budowlany roz-

budowy drogi.

Gmina Piaseczno otrzymała pozwolenie na budowę i wyło-

niony w przetargu wykonawca w kwietniu rozpoczął prace bu-

dowlane, które powinny się zakończyć jeszcze w tym roku. Całko-

wity koszt tej inwestycji to ponad 11,1 mln zł.

Projekt, oprócz budowy drogi z nawierzchni asfaltowej w miej-

sce obecnej kostki, generującej przede wszystkim spory hałas na

ulicy, zakłada też budowę chodników oraz drogi dla rowerów. Dziś

wąska droga nie posiada nawet pobocza, piesi poruszają się więc 

w większości po jezdni wśród samochodów. Na drodze powstaną

bezpieczne wyniesione przejścia dla pieszych, na wyniesieniu zo-

staną również zrealizowane skrzyżowania. Stała organizacja ruchu,

która zostanie wprowadzona po przebudowie drogi, zakłada ogra-

niczenie prędkości do 30 km/h oraz zakaz ruchu dla pojazdów cię-

żarowych (poza obsługą posesji).

– Kluczowe przy projektowaniu drogi było zapewnienie po prze-

budowie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu – podkre-

śla wiceburmistrz Robert Widz. – Mamy nadzieję, że inwestycję

uda się zrealizować bez większych problemów i już za kilka miesięcy

mieszkańcy docenią bardziej komfortową, a przede wszystkim bez-

pieczną ul. Kuropatwy.

Podczas wyborów, które odbędą się w Polsce w niedzielę 9 czerwca,

wyborcy zdecydują o wyborze 53 posłanek i posłów, którzy będą

reprezentować nasz kraj w Parlamencie Europejskim przez naj-

bliższe pięć lat.

Obwody do głosowania, a tym samym lokale, w których bę-

dziemy głosować, będą identyczne jak podczas wyborów samo-

rządowych. Lokale wyborcze będą otwarte w godzinach 7.00–21.00.

Osoby, które chciałyby zostać ujęte w stałym obwodzie do gło-

sowania na terenie naszej gminy, mogą złożyć odpowiedni wniosek

do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w pokoju

nr 22 lub 23, bądź elektronicznie poprzez aplikację mObywatel lub

stronę https://www.gov.pl. Termin składania wniosków upływa 

3 czerwca 2024 r.

Warto zaznaczyć, że w wyborach do Parlamentu Europejskiego

w Rzeczypospolitej Polskiej mogą głosować i kandydować również

obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi, któ-

rzy są ujęci w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze

Wyborców.

Jeśli w dniu wyborów planujemy przebywać poza miejscem

stałego zamieszkania, w którym jesteśmy ujęci w Centralnym Re-

jestrze Wyborców, możemy pobrać zaświadczenie o prawie do gło-

sowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym

obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku

morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głoso-

wania można złożyć do 6 czerwca 2024 r. – musi on być jednak zło-

żony w wersji papierowej z własnoręcznym podpisem.

Więcej informacji o wyborach do Parlamentu Europejskiego,

w tym listę zarejestrowanych kandydatów, można znaleźć na stro-

nie https://wybory.gov.pl/pe2024/.

Foto Maciej Wesołowski

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Młodzi goście z Czech, Chorwacji, Turcji i Włoch odwie-
dzili w kwietniu Piaseczno. Uczniowie naszych szkół re-
alizują wiele międzynarodowych programów, w ramach
których spotykają się z rówieśnikami z różnych zakątków
Europy zarówno w Polsce, jak i za granicą.

Goście z zagranicy odwiedzili między innymi Urząd Mia-
sta i Gminy Piaseczno, gdzie spotkali się z burmistrzem Da-
nielem Putkiewiczem. Wraz z przedstawicielami Szkoły Pod-
stawowej w Zalesiu Górnym urząd odwiedzili goście z Czech
uczestniczący w projekcie „In the Shadow of Capital City”
w ramach Funduszu Wyszechradzkiego. Projekt ten dotyczy
zagadnień historycznych, zmian, jakie zaszły w miejscowo-
ściach uczestniczących w projekcie (poczynając od czasów
PRL) oraz wpływu bliskości stolicy na życie mieszkańców
tych miejscowości.

Kolejna grupa to goście z Turcji i Włoch zaproszeni do
Piaseczna w ramach programu Erasmus+, biorący udział 
w projekcie „Art & Music”. Projekt ten opiera się na rozwoju
kluczowych umiejętności uczniów przez sztukę i muzykę.

Na zaproszenie szkoły w Jagarzewie (w ramach Akre-
dytacji Erasmusa Gminy Piaseczno) odwiedzili nas również
młodzi Chorwaci. Tematyka projektu, w którym uczestniczą,
to ekologia i nauka.

Burmistrz zaprezentował naszym gościom krótki film 
o gminie, a także chętnie odpowiadał na pytania. Szcze-
gólnym zainteresowaniem uczniów z zagranicy cieszył się
temat Młodzieżowej Rady Gminy.

Dodatkowym punktem spotkania było wręczenie na-
gród zwycięzcom gminnego konkursu ekologicznego „JEŻ
– Jak Ekologicznie Żyć” (przeprowadzonego w ramach
Akredytacji Erasmusa Gminy Piaseczno).

Uczniowie z zagranicy
z wizytą w Piasecznie

Teren zielony przy ul. Poniatowskiego

Gmina zakupiła dwie zadrzewione działki na rogu ul. Ponia-

towskiego i al. Lotników z przeznaczeniem pod teren zielony

dla mieszkańców. O pomysłach na zagospodarowanie terenu

urzędnicy rozmawiali z okolicznymi mieszkańcami podczas

spotkania w dniu 25 kwietnia br.

Gmina kupiła jedną z nielicznych już w tej okolicy niezabudowa-

nych nieruchomości w celu zapewnienia mieszkańcom terenu zie-

lonego. W miejscowym planie zagospodarowania działki te są prze-

znaczone pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami,

co oznacza, że mogłyby na nich powstać czterokondygnacyjne bu-

dynki podobne do tych w sąsiedztwie. Tymczasem liczące 2 000

mkw. działki stanowią swoisty las w środku miasta. W mocno zur-

banizowanej okolicy, dzięki brakowi ludzkiej ingerencji, na tym terenie

wytworzył się ekosystem, który pozwala roślinności przetrwać i roz-

wijać się nawet przy niekorzystnych warunkach pogodowych. Dla-

tego celem gminy jest maksymalne zachowanie charakteru tego te-

renu, by ochronić jego walory przyrodnicze, a jednocześnie stworzyć

przyjazną przestrzeń, w której mogliby odpoczywać mieszkańcy.

Aby dowiedzieć się, jakie oczekiwania w kwestii zagospodaro-

wania działek mają okoliczni mieszkańcy, gmina Piaseczno 25 kwiet-

nia br. zaprosiła ich na spacer po zakupionym terenie, połączony 

z informacją o żyjących na nim roślinach i zwierzętach, a następnie

na rozmowę w Dworcu Kultura na temat możliwości formalnych

oraz opinii mieszkańców odnośnie do udostępnienia tego terenu.

Uwagi i pomysły mieszkańców na zagospodarowanie terenu na rogu

ul. Poniatowskiego i al. Lotników zbierane były podczas spotkania.

Można je było również przekazywać drogą mailową do 13 maja

br. Po przeanalizowaniu zebranych uwag opublikujemy raport 

z konsultacji społecznych na naszej stronie www.piaseczno.eu.

Do końca maja wyłoniony w przetargu wykonawca ma roze-

brać istniejący na działce budynek, a także posprzątać inne pozo-

stałości zagospodarowania terenu oraz odtworzyć ogrodzenie 

w miejscu wyburzonego budynku.

Gmina Piaseczno chciałaby również oczyścić niską warstwę

terenu (m.in. usunąć liczne podrosty klonów), tak by móc udo-

stępnić teren mieszkańcom w wakacje. Podczas powakacyjnego

spotkania chcielibyśmy się dowiedzieć, jak mieszkańcy korzystali

z tego terenu i jakie zmiany warto by wprowadzić.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Przebudowa ulicy Sienkiewicza

Powiat piaseczyński realizuje

kolejny etap przebudowy daw-

nej drogi wojewódzkiej 722. Po

przebudowaniu w 2022 r. od-

cinka ulic Pod Bateriami i Pol-

skiego Państwa Podziemnego

przyszedł czas na ulice Gerbera

i Sienkiewicza. Ulica Gerbera zo-

stała przebudowana pod koniec

ubiegłego roku. Wiosną 2024 r.

wykonawca rozpoczął zaś prace

przy przebudowie ul. Sienkie-

wicza na odcinku od skrzyżo-

wania z ul. Wojska Polskiego do

skrzyżowania z ul. Pomorską.

Prace zostały podzielone 

na kilka etapów. Obecnie prze-

budowywany jest fragment

od skrzyżowania z ul. Wojska 

Polskiego do skrzyżowania z ul.

Dworcową, z zachowaniem

przejazdu przez skrzyżowania.

Zamknięte dla ruchu są skrzy-

żowania ulic łączących się z ul.

Sienkiewicza na zamkniętym

odcinku: Bema, Kniaziewicza,

Mickiewicza oraz Szpitalnej. 

W związku z tym zmieniły się

również trasy autobusów. Po-

dobnie będzie na kolejnym eta-

pie prac, który obejmie odcinek

od skrzyżowania z ul. Dwor-

cową do skrzyżowania z ul. Po-

morską. Przejazd przez skrzy-

żowanie z ul. Dworcową będzie

możliwy aż do czasu rozpoczę-

cia kolejnego etapu prac, pole-

gającego na budowie ronda na

tym właśnie skrzyżowaniu. 

W ostatnim etapie zbudowane

zostanie rondo na skrzyżowa-

niu z ulicami Wojska Polskiego 

i Sienkiewicza.

W ramach inwestycji, oprócz

rond i nowej nawierzchni, droga

zyska kanalizację deszczową,

nowe chodniki, pasy rowerowe 

i bezpieczne przejścia dla pie-

szych z wyspami.

Na skrzyżowaniu z ul. Dwor-

cową powstanie rondo, a wylot

ul. Dworcowej w ul. Sienkiewi-

cza rozwidli się do dwóch pa-

sów – do skrętu w prawo oraz 

w lewo. Powstanie tu też bez-

pieczne przejście dla pieszych 

z wyspą. Po obu stronach ul.

Dworcowej powstaną ciągi pie-

szo-rowerowe. Na ul. Sienkiewi-

cza z kolei przejście dla pieszych

z wyspą zostanie przeniesione

na drugą stronę skrzyżowania 

z ul. Dworcową.

Koszt inwestycji to ponad

15,4 mln zł, w tym środki prze-

kazane przez gminę Piaseczno

w kwocie 4,3 mln zł oraz dotacja

ze środków Województwa Ma-

zowieckiego – 2,6 mln zł. Powiat

zapowiada zakończenie inwe-

stycji w tegoroczne wakacje.

Gmina Piaseczno z kolei

projektuje przebudowę odcinka

od ul. Kościuszki do zaplanowa-

nego ronda na skrzyżowaniu

ulic Sienkiewicza i Wojska Pol-

skiego. Jeśli uda się uzyskać po-

zwolenie na budowę i rozstrzyg-

nąć przetarg, to inwestycja 

zostanie zrealizowana jeszcze 

w tym roku.

*

Powiat realizuje przebudowę ul. Sienkiewicza na odcinku od skrzyżowania z ulicami

Gerbera i Wojska Polskiego do ul. Pomorskiej. Droga zyska m.in. dwa ronda i infra-

strukturę dla rowerzystów.

Nagrodę dla gminy Piaseczno

burmistrz Daniel Putkiewicz

odebrał 13 maja 2024 r. podczas

uroczystej gali na Samorządo-

wym Kongresie Finansowym

Local Trends w Sopocie.

Związek Miast Polskich

wskazał Liderów Edukacji po raz

drugi i w gronie laureatów po-

nownie znalazło się Piaseczno.

Pod uwagę były brane dane do-

tyczące wyników egzaminów

ósmoklasisty oraz wydatków

przeznaczanych przez samo-

rząd na edukację.

Nagrody przyznano w trzech

kategoriach miast:

• Piaseczno, Podkowa Leśna, Mi-

lanówek, Józefów, Siechnice,

Ożarów Mazowiecki, Niepoło-

mice i Brwinów otrzymały ty-

tuł Lidera Edukacji w kategorii

małych i średnich miast subre-

gionalnych lub wchodzących 

w skład obszarów funkcjonal-

nych miast na prawach powiatu

lub miast subregionalnych;

• Nowy Sącz, Zamość i Wrocław

to Liderzy Edukacji w kategorii

miast na prawach powiatu;

• Bochnia otrzymała tytuł w ka-

tegorii inne miasta.

Do nagrody nominowane

zostały miasta, w których ucznio-

wie systematycznie osiągali naj-

wyższe wynik na egzaminie

ósmoklasisty oraz które zapew-

niały racjonalny poziom finanso-

wania edukacji. Pod uwagę brano

lata szkolne od 2020 do 2023

oraz dane publikowane przez

Ministerstwo Edukacji Narodo-

wej oraz wskaźnika opracowa-

nego na bazie sprawozdań bu-

dżetowych publikowanych przez

Ministerstwo Finansów.

Gmina Piaseczno uzyskała tytuł Lidera Edukacji. Do nagrody nominowane zostały

miasta, w których uczniowie systematycznie osiągali najwyższe wynik na egzaminie

ósmoklasisty oraz które zapewniały racjonalny poziom finansowania edukacji.

Piaseczno Liderem Edukacji

Trasa rowerowa Super Mario XC, która powstała w Za-
lesiu Górnym dzięki współpracy gminy Piaseczno z en-
tuzjastami jazdy terenowej na rowerach, stanie się
areną wyścigów rowerowych już 19 maja.

Miłośnicy jazdy terenowej na rowerach trenowali
swoje umiejętności w lasach w Zalesiu Górnym już od lat.
Aby oficjalnie utworzyć singletrack, po którym będzie
można legalnie jeździć, konieczne było uzyskanie odpo-
wiednich pozwoleń, m.in. od Nadleśnictwa Chojnów. W tej
sprawie do burmistrza Daniela Putkiewicza zgłosili się jakiś
czas temu rowerzyści z Kolarskiego Klubu Sportowego Bi-
cykl Piaseczno. We współpracy z rowerzystami opraco-
wane zostały trasa i przeszkody, a gmina Piaseczno zajęła
się kwestiami formalnymi. W ubiegłym roku udało się wy-
tyczyć trasę Super Mario XC z propozycją zbudowania le-
galnego i oficjalnego singletracka w Zalesiu Górnym.

Projekt o nazwie Park Rowerowych Umiejętności został
podzielony na dwie części. Pierwsza to singletrack w Za-
lesiu Górnym, który został zbudowany pod koniec ubieg-
łego roku i oficjalnie zostanie otwarty już 19 maja podczas
wyścigu o Puchar Piaseczna XC, który współorganizują 
GOSiR Piaseczno i Kolarski Klub Sportowy Bicykl Piaseczno.
Szczegółowe informacje o zawodach oraz zapisach do-
stępne są na stronie internetowej https://puchar.bckl.cc/.

Druga część projektu to park rowerowy do nauki jazdy
rowerami MTB, z hopkami, bandami, przeszkodami, na
którym każdy będzie mógł ćwiczyć swoje rowerowe umie-
jętności. Realizowany jest w Żabieńcu w okolicy ul. Rybac-
kiej i powinien być gotowy do wakacji.

Na realizację obu torów rowerowych gmina Piaseczno
pozyskała dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w wysokości 297 850 zł. Łączny koszt przedsięwzięcia
pod nazwą „Park rowerowy przy Jeziorce” to 650 000 zł.

Wyścigi rowerowe
na nowej trasie 
w Zalesiu Górnym

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Straż Miejska w Piasecznie na wniosek rad rodziców re-
alizuje akcję promującą noszenie odblasków. Przygoto-
wany przez gminę Piaseczno film zostanie pokazany
uczniom wszystkich piaseczyńskich szkół.

Gmina Piaseczno realizuje wiele projektów, które mają
na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach, a także od
lat prowadzi akcje edukacyjne w szkołach i przedszkolach.
Straż miejska rozpoczęła akcję zachęcającą dzieci i mło-
dzież do noszenia elementów odblaskowych w celu po-
prawy swojej widoczności na drodze – podczas poruszania
się pieszo, czy też na rowerze lub hulajnodze. Gmina Pia-
seczno przygotowała specjalny film, który zostanie prze-
kazany do szkół i pokazany na lekcjach wychowawczych.

Noś odblaski. Bądź widoczny!
OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
wsi Chyliczki.
Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz niektórych ustaw z dnia 7 lipca 2023 r. (DzU z 2023 r.,
poz. 1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.
DzU z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) oraz uchwały nr 1086/XXXVII/2017
Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wsi Chyliczki, zawiadamiam o wyło-
żeniu do publicznego wglądu w dniach od 23 maja do 16 czerwca
2024 r. projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wsi Chyliczki wraz z uzasadnieniem oraz prognozą
oddziaływania na środowisko.

Z projektem planu można zapoznać się od dnia 23 maja
2024 r. na stronie internetowej pod adresem http://bip.pia-
seczno.eu/ w zakładce „Planowanie przestrzenne” > „Projekty
planów wyłożone do publicznego wglądu”, a także w Urzędzie
Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno,
w pokoju nr 32 na I piętrze, w godz. 9.00–15.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w pro-
jekcie planu miejscowego odbędzie się w dniu 12 czerwca 2024 r.
w godz. 16.00–19.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi.

Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5,
05-500 Piaseczno;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres
e-mailowy: urzad@piaseczno.eu oraz poprzez ePUAP: /umig-
piaseczno/SkrytkaESP.

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Pia-
seczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia,
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której doty-
czy, w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca 2024 r.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą
przetwarzane w trakcie prac projektowych, podlegają ochro-
nie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej
http://bip.piaseczno.eu/, w przewodniku interesanta, w któ-
rym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”.
Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, mgr inż. arch. Anna
Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Ogłoszenie UiA.6721.4.1.2019.MKR
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Muzeum Piaseczna w zmodernizowanej Starej Plebanii przygoto-

wało dla mieszkańców i turystów wystawę, która opowiada historię

ziemi piaseczyńskiej od czasów prehistorycznych po współcze-

sność. Droga do uruchomienia Muzeum Piaseczna była długa 

i pełna przeszkód.

Modernizacja zabytkowej plebanii rozpoczęła się w 2017 r. 

W trakcie prac pojawiły się liczne przeszkody, związane między

innymi z kiepskim stanem ścian budynku (co miało znaczący

wpływ na stabilność konstrukcji nośnej), z odkryciem wartych nie

tylko zachowania, ale i wyeksponowania piwnic, a także z proble-

mami z pierwotnym wykonawcą inwestycji. Projekt modernizacji

budynku wymagał zmiany, a co za tym idzie – konieczne było po-

nowne ustalenie wszelkich szczegółów z Mazowieckim Wojewódz-

kim Konserwatorem Zabytków i uzyskanie niezbędnych zgód i po-

zwoleń. Skomplikowaną operacją było pogłębienie piwnic tak, by

możliwe było uzyskanie powierzchni ekspozycyjnej, z wykorzy-

staniem dobrze zachowanych historycznych sklepień. Cegły, któ-

rych użyto do budowy podpiwniczenia, są bardzo zróżnicowane,

zarówno pod kątem wymiarów, jak i czasu powstania. Na podstawie

przeprowadzonej analizy ustalono, że cegły pochodzą z różnych

epok historycznych, począwszy od końca XVIII, aż po pierwszą po-

łowę XX wieku. Dokonano też zmian w projekcie wykonawczym

odnośnie do zagospodarowania terenu wokół Starej Plebanii oraz

zastąpienia modernistycznej formy ganku (zakładanej w pierwot-

nym projekcie) portykiem, który miałby w większym stopniu na-

wiązywać do historycznego kształtu budynku. Ta ostatnia zmiana

nadała budynkowi cech dworu polskiego, charakterystycznego dla

dziewiętnastowiecznej architektury polskiej, z której wywodzi się

zachowana forma obiektu.

Kluczowe prace wykończeniowe realizowane były w latach

2022–2023, z przygotowaniem wnętrz już pod planowaną wystawę

stałą muzeum. Nadzór nad przygotowaniem wystawy i organizacją

muzeum pełni od 1 kwietnia 2022 r. dyrektor Violetta Jarząbkowska.

Efekty pracy zespołu pracowników Muzeum Piaseczna (w organi-

zacji) i wyłonionego w przetargu wykonawcy wystawy będzie

można zobaczyć bezpłatnie między innymi 18 maja podczas Nocy

Muzeów w Piasecznie.

Wystawa została podzielona na trzy okresy – zaprezentowane

na trzech poziomach zmodernizowanego budynku Starej Plebanii.

W piwnicach jest to okres od czasów prehistorycznych do wczes-

nego średniowiecza. Ekspozycja prezentowana na parterze obej-

muje okres od nadania praw miejskich (1429 r.) do końca XIX w. 

– to czasy książąt mazowieckich, panowania Sasów, powstań na-

rodowych i rozwoju rzemiosła. Na piętrze prezentowane są wiek

XX i czasy współczesne, czyli rozwój Zalesia Dolnego jako osiedla

ogrodu, okres wojen, rozwoju kolejki wąskotorowej, lokalnych ce-

gielni, pojawienia się dużych zakładów (Zelos, Lamina, Polkolor).

Ekspozycja spełnia wszelkie aktualnie obowiązujące standardy

w wystawiennictwie muzealnym, wraz z multimediami i ułatwia-

jącymi samodzielne zwiedzanie audioprzewodnikami. Budynek 

i przestrzeń ekspozycyjna są dostosowane do potrzeb osób z nie-

pełnosprawnościami. Jednocześnie prowadzona jest digitalizacja

zbiorów muzealnych, dzięki której spora część pamiątek będzie

opublikowana online w wysokiej jakości fotograficznej.

W przyszłości filiami Muzeum Piaseczna staną się dwa kolejne

zabytkowe obiekty – dworek „Poniatówka”, w którym trwają ostat-

nie prace związane z renowacją polichromii odkrytych pod kolej-

nymi warstwami tynku, a także Dom „Zośki”, który obecnie rów-

nież jest remontowany. W obu obiektach powstaną ekspozycje

poświęcone konkretnym tematom i postaciom historycznym.

Wystawa stała w Muzeum Piaseczna pozwala poznać bogatą

historię miasta i okolic oraz znakomite postacie historyczne zwią-

zane z naszą małą ojczyzną. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia

nowej instytucji kultury w zlokalizowanym w samym centrum

miasta zabytkowym budynku Starej Plebanii. 

Szczegółowe informacje na temat zbiorów muzeum, ekspozycji,

organizowanych wydarzeń, godzin otwarcia, zakupu biletów itd.

znajdą Państwo na stronie www.muzeumpiaseczna.pl.

Noc Muzeów w Piasecznie to doskonała okazja do poznania historii miasta zapre-

zentowanej na wystawie stałej w Muzeum Piaseczna. Na zwiedzających czeka no-

woczesna, multimedialna ekspozycja na trzech poziomach budynku Starej Plebanii.

Muzeum Piaseczna czeka

na zwiedzających

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Tegoroczna Noc Muzeów w Piasecznie będzie powiązana
z obchodzonym Rokiem Cecylii Plater-Zyberkówny oraz
udostępnieniem wystawy stałej w Muzeum Piaseczna.

Na popołudnie i wieczór 18 maja 2024 r. przygotowaliśmy
szereg atrakcji dla mieszkańców w ramach Nocy Muzeów
2024. „Noc Cecylii” w Piasecznie potrwa od godz. 16.00
do 23.00. To będą wieczór i noc pełne historii, kultury 
i rozrywki!

Noc Muzeów w Piasecznie – program wydarzeń:

Muzeum Piaseczna w budynku Starej Plebanii
pl. Piłsudskiego 10
16.00 – uroczyste rozpoczęcie Nocy Muzeów w Piasecznie
16.00–23.00 – Muzeum Piaseczna otwarte dla zwiedzających

Park Miejski im. Książąt Mazowieckich, „Poniatówka”
17.00–18.40 – warsztaty muzyczne „Graj na garach”, Kata-
rzyna Bojaryn (warsztaty prowadzone w blokach godzino-
wych o 17.00, 17.40 i 18.20, w grupach max. 25 osób; obowią-
zują zapisy, chęć udziału prosimy zgłaszać na adres mailowy:
edukacja@muzeumpiaseczna.pl lub telefonicznie: 517 887
510)
17.20–18.00 – „Panie Warszawskie”, pokaz mody z przełomu
XIX i XX wieku
18.00–19.00 – „Chyliczki i Poniatówka – od książąt mazowiec-
kich do hrabiny Cecylii Plater-Zyberkówny”, oprowadzanie
z przewodnikiem Andrzejem Gałkowskim po wnętrzach
„Poniatówki”
19.00 – „Koncert na pięć smyczków”, Centrum Kultury 
w Piasecznie
20.30 – spektakl „Cecylia” (czytanie performatywne), Teatr
Mostów
17.00–20.00 – działania animacyjne na terenie parku:
– „Cukierenka chyliczkowska”, Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej
– „Pichcenie elektroniki analogowej”, Muzeum Kaset
– animacje biblioteczne, Biblioteka Publiczna w Piasecznie
– „Chyliczki. Droga do nowoczesności”, wystawa plenerowa,
Centrum Kultury w Piasecznie
– wystawa planszowa, Wirtualne Muzeum Gminy Prażmów

Teren kolei wąskotorowej
ul. Sienkiewicza 14
18.00–22.00 – „Noc Muzeów z koleją wąskotorową w Pia-
secznie” (przejazd pociągiem – płatny, obowiązuje inter-
netowa rezerwacja biletów; zwiedzanie warsztatów kole-
jowych z przewodnikiem – bezpłatne)

Galeria za Rogiem/Centrum Kultury w Piasecznie
ul. Kościuszki 49
19.00–23.00 – „Świat Cecylii. Nocne ilustrowanie w Galerii za
Rogiem”

UWAGA! Z Warszawy (Metro Wilanowska) do Piaseczna bę-
dzie kursował bezpłatny autobus linii P.

ZAPRASZAMY!

Noc Muzeów 2024 
– „Noc Cecylii”

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
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Ocalić od zapomnienia

Historia cmentarza w Jazgarzewie

Cmentarz parafii św. Rocha w Jazgarzewie to jedna z najstarszych

nekropolii w naszej okolicy. Jest jak biała karta, informacje o nim

są bardzo skąpe, także o ludziach, którzy tu spoczywają, wiemy

niewiele. Został założony w 1814 roku, zaledwie 24 lata po cmenta-

rzu Powązkowskim w Warszawie (1790). Jaką skrywa historię, jacy

ludzie tu byli pochowani dwieście lat temu i później?

Aby spocząć na cmentarzu, należało wykupić miejsce i opłacić

pokładne na okres ustalony z księdzem proboszczem. Gdy ten czas

minął, to albo rodzina opłacała pokładne na dalsze lata, albo po

upływie kilkudziesięciu lat (obecnie 20 lat) inna osoba mogła być

pochowana w tym miejscu. Dlatego niewiele starych grobów 

z XIX i początków XX wieku pozostało.

Zapraszamy na spacer po najstarszej części cmentarza. To jest

ta część „na górce”. Wchodzimy od strony Jazgarzewa, przez bramę

główną. Naszą uwagę przyciąga po prawej stronie alejki pomnik

nagrobny – figura Matki Boskiej. Odnowiony, biały, góruje nad po-

bliskimi krzyżami.

Zatrzymujemy się, aby przeczytać epitafium.

Łucja Józefina z Clerców Pląskowska urodzona w Moters 

w Szwajcaryi przeżywszy lat 42

zasnęła w Bogu we wsi Żabieniec dn. 11 kwietnia 1896 roku

W niewymownym smutku pogrążony mąż

tę pamiątkę stawia

prosząc przechodniów o pobożne westchnienie do Boga

za spokój Jej duszy

Rodowita mieszkanka Gołkowa, pani Krystyna Furmańska*, opo-

wiedziała nam, że Łucja Pląskowska była dziedziczką, która poda-

rowała grunty pod cmentarz. Nazwisko Pląskowski jest szlacheckie

i przynależy do herbu Oksza.

Grób Łucji z Clerców Pląskowskiej jest z końca XIX wieku. Mamy

więc pewność, że znajdujemy się w najstarszej części cmentarza

jazgarzewskiego. Rozglądamy się, szukając innych grobów z tego

okresu. To, co dawne, miesza się tu z nowym. Groby ziemne,

omszałe pomniki sąsiadują ze współczesnymi, błyszczącymi, oto-

czonymi betonową kostką.

Po prawej stronie grobu dziedziczki widzimy okazały pomnik

z czarnym granitowym krzyżem. W granicie wykuto napis:

Ku uczczeniu cieniom

śp. Aleksandra Ostrowskiego

tę pamiątkę stawiają

Mysyrowicze

Na płycie nagrobnej widnieje epitafium:

Aleksander Ostrowski

Emeryt

Naczelnik Towarzystwa Kredytowo Ziemskiego

Kawaler orderów

zmarł we wsi Łoś 31 grudnia 1896

przeżywszy lat 69

Pokój niech będzie Jego zacnej prawej i poczciwej duszy

Jaką historię skrywa to miejsce? Czy ją kiedyś poznamy? Nazwisko

Ostrowski jest szlacheckie. Przypuszczamy, że był on potomkiem

Ostrowskich, którzy są związani z odmianą herbu Leliwa. A kim

byli państwo Mysyrowicze, fundatorzy granitowego pomnika? In-

ternetowy trop prowadzi do korespondencji Henryka Sienkiewicza

z pp. Mysyrowiczami, a także do pani Małgorzaty Niezabitowskiej.

Jej bliscy krewni, cioteczni dziadkowie, to Zbigniew i Tadeusz My-

syrowicze.

Po lewej stronie alejki zatrzymuje nas wysoki czworoboczny

pomnik. Czytamy epitafium:

Alfons Nałęcz-Moszczeński Obywatel Ziemski

żył lat 35 zmarł 6 czerwca 1895 roku.

Pozostała żona z dziećmi prosi o westchnienie do Boga.

W tym miejscu spoczywa także żona Alfonsa – Maria z Pestkow-

skich Moszczeńska i inne osoby z rodziny. Nazwisko Nałęcz-Mosz-

czeński jest szlacheckie, herbu Nałęcz. Potwierdziła to nasza roz-

mówczyni, prawnuczka, pani Justyna Szymańska*. Grób skrywa

historię rodziny zasłużonej i związanej z Jazgarzewem, Łbiskami,

Uwielinami i Gołkowem.

Idziemy dalej alejką główną w stronę kolumbarium. To jest no-

woczesne miejsce na prochy zmarłych. Prostopadłościenny słup 

z miejscami na urny jest bardzo charakterystycznym punktem.

Po drodze mijamy groby dzieci. Dziecięcych grobów zachowało

się wiele, niektóre są już bezimienne. Chcemy wspomnieć o naj-

starszych.

Władzio Kopczyński zmarł w 1882 r. Spoczywa pod piaskow-

cową płytą z epitafium: „Stroskani rodzice tę pamiątkę kładą”.

I kolejna mogiła z XIX wieku: „Marya Walerya Gierycz prze-

żyła 4 lata, odeszła w 1886 roku”.

Na skrzyżowaniu alejek tuż przy kolumbarium przyciąga naszą

uwagę bardzo oryginalny pomnik z piaskowca, ukośnie ułożone

bloki kamienne z napisami:

Eleonora z Sobierajskich Gadzińska zmarła w 1935 roku

Piotr Sobierajski zmarł w 1937 roku.

„Samo herbowe towarzystwo” – półżartem wspominała swoich an-

tenatów pani Barbara Maślankiewicz, a pan Jerzy Giblewski w póź-

niejszej rozmowie w Warszawie dodawał: „Gadzińscy są herbu Po-

bóg, a Sobierajscy herbu Dołęga”.

Za tym pomnikiem wciskamy się między ciasno położone na-

grobki i wśród paproci, bujnych roślin wchodzimy, prawie dosłow-

nie, na zasłonięte mchem płyty z piaskowca, z końca XIX wieku –

Stanisław Krupe, 1889 i Teofil Krupe, 1896.

Pani Krystyna Furmańska wspomina ze smutkiem w głosie:

„Tu przy kolumbarium było dużo starych płyt nagrobnych. Powoli

ubywało i nie ma. Szkoda”. I właśnie przypadkiem znajdujemy

płyty z końca XIX i początku XX wieku, zdjęte z grobów i ułożone 

u stóp wiekowych drzew. Omszałe, jednak czytelne, leżą jako świad-

kowie minionego czasu, życia i śmierci.

W pobliżu widzimy biały marmurowy krzyż z wykaligrafowa-

nym napisem „Ian Fromm”. To jest tylko fragment całości, która

nie przetrwała. Data śmierci Iana Fromma to 1838 rok. To jest pa-

miątka po księdzu, który był proboszczem w jazgarzewskiej parafii

w latach 1823–1838. I to jest ślad najstarszego grobu, który tu zna-

lazłyśmy.

Dalej między grobami idziemy nieco w dół. Blisko, przy alejce,

wąska mogiła, kuty krzyż i srebrna tablica: „Na pamiątkę pole-

głych w Koronie i Litwie 1861 r.”.

Czyżby to była mogiła z czasu Powstania Styczniowego? Tylko dla-

czego data jest inna? Przypuszczamy, że data jest inna dla niepo-

znaki – żeby nie narażać na represje carskie księdza i mieszkańców,

że buntowników pochowali po bożemu. Nie wolno było. Powstańcy

walczyli i ginęli na ziemi piaseczyńskiej. Jednak nie mamy pewno-

ści, czy tu są pochowani powstańcy, czy to tylko symboliczna pa-

miątka Powstania Styczniowego.

W tym miejscu kończymy spacer po jednym z najstarszych

cmentarzy w naszej okolicy. Wrócimy, bo chcemy odsłonić chociaż

fragment historii tego miejsca i historii życia mieszkańców, którzy

tu spoczywają. A jest kogo przypominać, jest o kim pisać. O na-

uczycielach, których tu pochowano, o bliskiej nam rodzinie Radwa-

nów, o żołnierzach, powstańcach, o zasłużonych w różnych dzie-

dzinach życia, o rodzinach znanych i szanowanych obywateli.

Poprzez epitafia, pomniki, płyty, nagrobne zdjęcia, prośby 

o modlitwę – zmarli wołają do nas o pamięć. Najstarsza część cmen-

tarza zasługuje na ocalenie, bowiem jest cennym źródłem wiedzy,

która pogłębi nam i następnym pokoleniom świadomość lokalnego

dziedzictwa kulturowego.

******

Fotografia figury Matki Boskiej na grobie Łucji z Clerców Plą-

skowskiej jest z sierpnia ubiegłego roku. Teraz nie ma możliwości

zrobienia fotografii całego pomnika, ponieważ część postumentu

z tekstem epitafium jest zasłonięta przez nowy grobowiec i jego

ozdoby…

Prosimy i apelujemy o szacunek dla zabytkowych grobów! To

jest świadectwo naszej kultury i wrażliwości.

Barbara Ignaczak i Joanna Kowalska-Nowak

(prosimy o wiadomości o historii cmentarza w Jazgarzewie,

nasz adres e-mailowy: wspomnieniajazgarzew@gmail.com)

Współpraca redakcyjna: Elżbieta Kozak

(tel. 22 757 05 13)

* Artykuły ze wspomnieniami są dostępne na stronie: https://pia-

seczno.eu/category/historia/miejsca-pamieci/cmentarz-w-jazga-

rzewie/.

„Historia jest świadkiem czasów, światłem prawdy, życiem pamięci, nauczycielką życia”.

Cyceron

Fragment dokumentu z archiwum prywatnego Symplicjusza
Furmańskiego

Zdjęcie z sierpnia 2023 roku. Figura Matki Boskiej na grobie
Łucji Józefiny z Clerców Pląskowskiej, 1896 r.

Foto Joanna Kowalska-Nowak
Grób Eleonory z Sobierajskich Gadzińskiej, 1935 r.

Foto Joanna Kowalska-Nowak

Fragment pomnika nagrobnego, 1838 r. Ian Fromm     
Foto Joanna Kowalska-Nowak

Kuty krzyż „Na pamiątkę poległych w Koronie i Litwie 1861 r.”
Foto Joanna Kowalska-Nowak
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Budowa kanalizacji i sieci wodociągowej w Bogatkach

Gminna spółka wodociągowa w marcu 2024 r. rozpoczęła budowę

sieci kanalizacji sanitarnej w Bogatkach. Przedsiębiorstwo Wodo-

ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. otrzymało na realizację tej inwestycji

dofinansowanie w kwocie 15 756 240 zł z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W ramach

przedsięwzięcia zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej

o łącznej długości 19 322 m. Zadanie ma zostać zrealizowane do

końca roku 2025.

Oprócz tego wykonawca ma wybudować również sieć wodo-

ciągową, której nie obejmuje dofinansowanie z WFOŚiGW. Zgodnie

z umową koszt budowy sieci wodociągowej wyniesie 3 343 760 zł

netto + VAT. Łączna długość projektowanych odcinków sieci wodo-

ciągowej wynosi 6 512,5 m. Wykonawca wykona też 42 hydranty.

PWiK Piaseczno rozpoczęło budowę sieci kanalizacyjnej w Bogatkach. Na realizację przedsięwzięcia spółka otrzymała ponad

15,7 mln zł dofinansowania z WFOŚiGW w Warszawie.

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) to ogólnopol-

ska baza źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Jest ona częścią ogól-

nopolskiego projektu o pełnej nazwie „Zintegrowany system wspar-

cia polityki i programów Ograniczenia Niskiej Emisji – ZONE”,

którego celem jest skuteczniejsze zwalczanie ubóstwa energetycz-

nego.

Wsparcie osób doświadczających 
ubóstwa energetycznego

Aby skutecznie nieść pomoc osobom doświadczającym ubó-

stwa energetycznego, niezbędne jest poznanie skali zjawiska, by

w oparciu o zebrane dane przygotować skuteczną politykę radzenia

sobie z tym problemem. Ubóstwo energetyczne dotyka nie tylko

osób o niskich dochodach, lecz także zamieszkujących budynki

nieefektywne energetycznie – o dużych stratach ciepła, nieocie-

plone czy wyposażone w przestarzałe źródła ogrzewania. Między

innymi w związku z powyższymi zagadnieniami gmina Piaseczno

przystąpiła w pierwszym kwartale 2024 r. do programu „Mazowsze

bez smogu”, którego głównym założeniem jest zatrudnienie eko-

doradcy, a jednym z pierwszych zadań ekodoradcy – stworzenie

diagnozy ubóstwa energetycznego. Dlatego niezwykle ważne jest

pozyskanie od właścicieli budynków jak największej ilości infor-

macji o parametrach technicznych ich budynków, które decydują

o sytuacji energetycznej danego gospodarstwa domowego. Temu

celowi służy system ZONE i jego część, tzw. Centralna Ewidencja

Emisyjności Budynków (CEEB).

Kary za brak deklaracji
Wszystkie gospodarstwa domowe w Polsce mają obowiązek

złożyć deklarację do CEEB. Ustawowy termin złożenia deklaracji

przez właścicieli/zarządców budynków upłynął 30 czerwca 2022 r.

Trzeba pamiętać, że niedopełnienie obowiązku zagrożone jest karą

grzywny w wysokości do 500 zł. (Zgodnie z ustawą z 21 listopada

2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o cen-

tralnej ewidencji emisyjności budynków – DzU z 2023 r., poz. 2 496

– „kto wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi nie składa w terminie

deklaracji, o której mowa w art. 27h ust. 1, podlega karze grzywny”).

W gminie Piaseczno obowiązku takiego wciąż nie dopełniło

30% zobowiązanych. Zasady złożenia deklaracji CEEB nie uległy

zmianie – można to zrobić w formie elektronicznej na stronie

zone.gunb.gov.pl albo w wersji papierowej złożyć w kancelarii

Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Kościuszki 5 lub przy ul. Święto-

jańskiej 5. Informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Rolnej UMiG Piaseczno, tel. 22 701 75 41. Osoby, które zgło-

szą taką potrzebę, mogą również liczyć na pomoc pracowników

Wydziału Ochrony Środowiska w wypełnieniu deklaracji.

W trosce o czyste powietrze
Jednocześnie warto podkreślić, że na jednostki samorządu te-

rytorialnego ustawodawca nałożył liczne obowiązki, które mają

doprowadzić do znaczącej poprawy jakości powietrza w Polsce.

Gmina Piaseczno jest też zobowiązana do realizacji obowiązującej

na Mazowszu uchwały antysmogowej.

Za brak realizacji lub niewystarczające tempo i poziom realizacji

powyższych obowiązków samorząd może być ukarany karą do 

500 tys. zł, co oczywiście obciąży budżet gminny, a stracą na tym

wszyscy mieszkańcy.

Nasze działania muszą być więc zdecydowane, a cele jasne. Mu-

simy dążyć do poprawy jakości powietrza i osiągnięcia neutralności

klimatycznej, nie zapominając o najbardziej potrzebujących. Dla-

tego realizujemy gminny program dotacyjny na likwidację niskiej

emisji, czyli wymianę pieca węglowego stanowiącego jedyne

czynne źródło ogrzewania budynku, a także programy rządowe,

takie jak „Czyste powietrze”, „Mój prąd”, „Moje ciepło”, ale musimy

też szukać rozwiązań, które będą odpowiedzią na problemy nie

tylko finansowe (np. nieuregulowany stan prawny nieruchomości,

zły stan techniczny budynku, trudne sytuacje życiowe itp.).

Apelujemy więc o jak najszybsze złożenie deklaracji przez

osoby, które dotąd nie dopełniły tego obowiązku. W przypadku

braku pewności czy deklaracja została już złożona prosimy o kon-

takt z Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej:

- osobisty ul. Świętojańska 5a w Piasecznie,

- telefoniczny: 22 70 17 541,

- elektroniczny: osr@piaseczno.eu.

Pozwoli to Gminie rozpocząć prace nad programem wsparcia

osób doświadczających ubóstwa energetycznego, a osobom, które

nie złożyły deklaracji, uniknąć kary.

Niestety wciąż nie wszyscy właściciele nieruchomości złożyli deklaracje dotyczące źródeł ciepła do Centralnej Ewidencji Emi-

syjności Budynków (CEEB). Apelujemy o dopełnienie tego obowiązku, aby ułatwić przygotowanie skutecznego programu wspar-

cia osób dotkniętych ubóstwem energetycznym i uniknąć ewentualnych kar.

Foto pl.freepik.com

Złóż deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności

Budynków (CEEB)

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Bezpłatny odbiór azbestu od mieszkańców

Rozpoczął się nabór wniosków na bezpłatny odbiór i utylizację

azbestu na terenie miasta i gminy Piaseczno. Zachęcamy

mieszkańców do usunięcia niebezpiecznego dla zdrowia ma-

teriału z terenu swoich posesji.

Od 10 kwietnia 2024 r. usługę na zlecenie gminy Piaseczno bę-

dzie realizowała firma ECO-TEC Maciej Mączyński. Mieszkańcy,

którzy są zainteresowani usunięciem azbestu ze swojej nierucho-

mości, mogą składać wnioski wraz z wymaganymi załącznikami.

Wzory dokumentów dostępne są:

– na stronie Wydziału Gospodarki Odpadami: www.odpady.pia-

seczno.eu, w zakładce „Utylizacja azbestu”;

– w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ulicy Ko-

ściuszki 5;

– w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy ulicy Święto-

jańskiej 5A.

Wypełnione wnioski można:

– złożyć osobiście w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

przy ulicy Kościuszki 5;

– złożyć w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy ulicy

Świętojańskiej 5A;

– wysłać listownie za pośrednictwem operatora pocztowego;

– złożyć za pomocą aplikacji e-PUAP.

Azbest należy odpowiednio przygotować do odbioru, tzn. uło-

żyć na palecie i ofoliować.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospo-

darki Odpadami pod numerem telefonu: 22 701 75 37, a także mai-

lowo: go@piaseczno.eu.

Więcej informacji na stronie internetowej www.odpady.pia-

seczno.eu.

*Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto archiwum PWiK Piaseczno
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Wiosna 2024 w Bibliotece Publicznej

Godnym uwagi punktem wiosennego programu Biblioteki Publicz-

nej w Piasecznie są spotkania z podróżnikami. Klub Podróżnika 

w Bibliotece Głównej w CEM zabierze nas do Grecji (23 maja o 17.30),

a Klub Podróżnika w Zalesiu Górnym zaprasza na opowieść o Japonii

(17 maja o 18.00). Jak podróżować z dziećmi? 27 maja w filii w Józe-

fosławiu (o 16.00) oraz w Bibliotece Głównej (o 18.00) opowiedzą 

o tym Kamila i Paweł Florczak, autorzy bloga Ready for Boarding.

Ciekawą formą spędzenia wolnego czasu, a zarazem doskona-

lenia umiejętności językowych, są cotygodniowe spotkania English

Café – w każdą środę o 17.30. Również w środy w bibliotecznym

Multicentrum spotyka się Klubik Szachowy.

Atrakcyjną propozycją dla miłośników literatury jest z pewno-

ścią Dyskusyjny Klub Książki. 21 maja o 18.00 na spotkanie klubu

zaprasza Oddział dla dorosłych Biblioteki Głównej. Natomiast 

20 maja o 17.00 w filii w Zalesiu Górnym odbędzie się spotkanie

Dyskusyjnego Klubu Książki z dreszczykiem.

Odwiedzający Bibliotekę Główną oraz filie i punkty biblioteczne

w maju będą mogli uczestniczyć w wielu ciekawych warsztatach,

takich jak: „Budujemy z Lego – warsztaty dla dzieci 6–10 lat” 

w punkcie bibliotecznym Piaseczno – Julianów (29 maja o 17.00),

„Origami modułowe – lisek” w filii Piaseczno – Gołków-Letnisko 

(20 i 22 maja o 17.00) czy „Koralikowo – warsztaty tworzenia bran-

soletek” w Oddziale dla dzieci i młodzieży Biblioteki Głównej 

w CEM (22 maja o 17.00).

Biblioteka Publiczna w Piasecznie działa na wysokich obrotach

niezależnie od pory roku, a nasz personel z wielkim zaangażowaniem

i pasją pracuje nad organizacją wydarzeń zarówno jednorazowych,

jak i cyklicznych. Zachęcamy do śledzenia strony internetowej, gdzie

można znaleźć szczegółowe informacje o nadchodzących działa-

niach: www.biblioteka-piaseczno.pl.

ZAPRASZAMY!

W maju coraz częściej uciekamy myślami do wakacji, aktywności na świeżym po-

wietrzu i wyjazdów urlopowych. Jednak nie zmniejsza to intensywności pracy Bi-

blioteki Publicznej w Piasecznie nad wieloma propozycjami spędzenia czasu dla

mieszkańców gminy Piaseczno i nie tylko. Zarówno dzieci, jak i dorośli będą mogli

znaleźć w bibliotecznym kalendarium interesujące wydarzenia, a liczne wystawy

dodatkowo uatrakcyjnią czas spędzony w bibliotece.

Oferta jest tak skonstruowana, aby każdy znalazł coś dla siebie.

Jeszcze w maju Centrum Przedsiębiorczości zaprasza na trzy szko-

lenia.

Delegowanie zadań i uprawnień jest kluczowym elementem

efektywnego zarządzania. Właściwie realizowane buduje zaufanie

i efektywność w zespole. Osoby zainteresowane tym tematem za-

praszamy 16 maja w godz. 9.00–15.00 na szkolenie „Delegowanie

zadań i uprawnień. Jak budować wspierający zespół”.

Szkolenie „Zarządzanie zmianą”, które odbędzie się 20 maja 

w godz. 9.00–15.00, dostarczy zaś uczestnikom wiedzy o tym, jak

skutecznie planować, przeprowadzać i monitorować zmiany, aby

ułatwić sobie oraz innym dostosowanie się do nich.

Szkolenie „Zarządzanie emocjami – inteligencja emocjonalna”

ma natomiast na celu przekazanie wiedzy niezbędnej do rozpo-

znawania, rozumienia oraz kontrolowania emocji własnych oraz

emocji innych ludzi. Jest to kluczowy element budowania relacji.

Zarządzanie emocjami obejmuje również zdolność radzenia sobie

ze stresem, rozwiązywania konfliktów, a w kontekście biznesowym

jest niezbędne do motywowania innych i skutecznego przywódz-

twa. Szkolenie odbędzie się 28 maja w godz. 9.00–15.00.

Nie mniej interesująco zapowiada się czerwiec. Szkolenie „Za-

rządzanie projektem” zaplanowane jest na 6 czerwca w godz. 9.00–

15.00. Podczas spotkania wyjaśnione zostaną takie zagadnienia jak

proces planowania, organizowania i monitorowania działań, a także

identyfikacja celów oraz zarządzanie ryzykiem.

Kolejne pozycje warte wymienienia to szkolenie „Radzenie so-

bie ze stresem” oraz spotkanie networkingowe z cyklu „Piaseczyń-

skie Integracje”.

Podczas szkolenia na temat radzenia sobie ze stresem wyja-

śnimy, jakie są źródła i objawy stresu w życiu codziennym, a także

jak stres wpływa na nasze zdrowie fizyczne i psychiczne. Ponadto

zajmiemy się technikami radzenia sobie ze stresem oraz z trudnymi

emocjami. Dowiemy się również, jak asertywność, właściwe pla-

nowanie czasu oraz realistyczne wyznaczanie celów i zadań kształ-

tują naszą zdolność do skutecznego radzenia sobie ze stresem 

w różnych obszarach życia. Szkolenie odbędzie się 10 czerwca 

w godz. 9.00–15.00.

„Piaseczyńskie Integracje” to natomiast doskonała okazja do

nawiązania nowych kontaktów zawodowych oraz wymiany do-

świadczeń. Sesja networkingowa odbędzie się 11 czerwca w godz.

18.00–20.00. Spotkanie w nieformalnej atmosferze będzie stano-

wiło doskonałą platformę do swobodnej wymiany kontaktów i po-

mysłów przez przedstawicieli biznesu, administracji oraz sektora

pozarządowego.

Ponadto Centrum Przedsiębiorczości oferuje mieszkańcom

gminy Piaseczno możliwość skorzystania z bezpłatnej strefy co-

workingowej oraz indywidualnych porad prawnych dla przedsię-

biorców, a Klub Integracji Społecznej planuje cykl zajęć z języka an-

gielskiego dla osób chcących opanować podstawy tego języka 

w komunikacji biznesowej.

Z pełną ofertą Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie można

zapoznać się na stronie internetowej https://przedsiebiorcze.pia-

seczno.eu/ w zakładce „Aktualności” oraz w siedzibie Centrum

przy ul. Warszawskiej 1 w Piasecznie. Informacje o organizowanych

szkoleniach, warsztatach, konsultacjach oraz spotkaniach można

również znaleźć na profilach Centrum w serwisach społecznościo-

wych Facebook oraz LinkedIn.

W dzisiejszym dynamicznie zmieniającym się świecie ciągłe doskonalenie się sta-

nowi klucz do sukcesu zawodowego. Właśnie dlatego Centrum Przedsiębiorczości 

w Piasecznie oraz Klub Integracji Społecznej w Piasecznie zapraszają wszystkich

mieszkańców naszej gminy, którzy chcieliby przed wakacjami zainwestować swój

czas w zdobywanie nowej wiedzy i przydatnych umiejętności, do skorzystania z bo-

gatej oferty szkoleń.

Centrum Przedsiębiorczości w maju i czerwcu

W czerwcu odbędą się główne wydarzenia związane 
z obchodami 100-lecia wsi Złotokłos. Na mieszkańców
czeka wiele atrakcji zarówno podczas rodzinnego pik-
niku w parku Rostworowskich (8 czerwca), jak i podczas
oficjalnych obchodów (15 czerwca).

Pierwsza, rodzinna impreza zaplanowana została przez
sołectwo we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem
Pomocy Społecznej na 8 czerwca. Organizatorzy zaproszą
do udziału w grze terenowej z historią Złotokłosu w tle. 
W parku Rostworowskich czekać będą atrakcje, m.in. fo-
tobudka 360, popcorn, wata cukrowa i lemoniada.

Oficjalne obchody jubileuszu utworzenia "miasta ogrodu"
Złotokłos odbędą się zaś 15 czerwca przy placu targowym 
w Złotokłosie. W strefie muzycznej wystąpią utalentowani
uczniowie szkoły w Złotokłosie, a także lokalne młode talenty.
Na scenie pojawi się m.in. zespół BandCamp Jan Bąk, wyda-
rzenie uświetni też zespół Nicponie, a wieczór zakończymy
przy muzyce DJ-a.

W strefie wystawienniczej będzie można obejrzeć nowe
i historyczne zdjęcia miejscowości, wystawę obrazów
„Oczami złotokłosian”, wystawę prac studentów Wydziału
Architektury WSEiZ „Złotokłos od NOWA” oraz wystawę
konkursowych prac młodzieży szkolnej „Złotokłos wczoraj
i dziś”. Z okazji jubileuszu wydana zostanie również niemal
70-stronicowa, okraszona archiwalnymi zdjęciami publi-
kacja o niezwykle ciekawej historii powstania Złotokłosu.

Podczas imprezy odbędą się także liczne warsztaty 
w strefie kreatywnej. Warsztaty zielarskie i drzewne Lasów
Chojnowskich oraz ogrodnicze zorganizuje Grassfactory,
warsztaty Lego zostaną przygotowane przez Bibliotekę
Publiczną w Piasecznie, warsztaty Eco zorganizuje PWiK,
na warsztaty twórcze zaprosi Centrum Kultury w Piasecz-
nie, a OSP Złotokłos będzie uczyć udzielania pierwszej po-
mocy. Uczestnicy imprezy będą mogli wziąć udział również
w konkursach przygotowanych przez partnerów wyda-
rzenia – Premium Rosa i MB Piaseczno. Na najmłodszych
czekać będą dmuchańce, tor przeszkód, miasteczko ro-
werowe, ścianka wspinaczkowa, koło fortuny i konkursy.
Nie zabraknie też strefy gastronomicznej.

Ciekawą ofertę przygotowała także Piaseczyńsko-Gró-
jecka Kolej Wąskotorowa. Specjalny kurs pojedzie o 11.00 
z Piaseczna do historycznej stacji Szczaki-Złotokłos, skąd
według specjalnego rozkładu będzie kursował na trasie
Złotokłos – Tarczyn – Złotokłos, a o 18.00 wyruszy z powro-
tem do Piaseczna. Nie lada gratką dla fanów kolejki może
być również mijanie się dwóch pociągów naszej wąsko-
torówki, co nastąpi około godziny 14.30, kiedy tradycyjny
sobotni kurs wycieczkowy będzie wracał do Piaseczna.

100-lecie Złotokłosu

Foto Tomasz Korczak/Biblioteka Publiczna w Piasecznie

Warsztaty z przedsiębiorczości dla młodzieży - Klub Integra-
cji Społecznej                                Foto archiwum MGOPS Piaseczno

Warsztaty dla rodziców w ramach Akademii Rodziny
Foto archiwum MGOPS Piaseczno



Piaseczyńska KULTURA/SPORT

Centrum Kultury w Piasecznie,

sołectwo Józefosław oraz Biuro

Promocji i Kultury z Urzędu

Miasta i Gminy Piaseczno za-

praszają na Dni Józefosławia,

które odbędą się w dniach 

7–9 czerwca.

Już w piątek po południu na

terenie Obserwatorium Astro-

nomiczno-Geodezyjnego Poli-

techniki Warszawskiej przy

ulicy Ogrodowej 2 rozstawią się

food trucki, które pozostaną 

z nami do niedzieli.  Oprócz

strefy gastronomicznej i kra-

mów handlowych na miesz-

kańców czekać będzie szereg

atrakcji. W sobotę na scenie po-

jawią się lokalne zespoły ama-

torskie, a dzień zwieńczy kon-

cert grupy Time for Pink Floyd,

grającej na żywo największe

przeboje legendarnego zespołu.

W niedzielę zapraszamy na pik-

nik całe rodziny – przygotowa-

liśmy koncerty, animacje i inne

atrakcje dla dzieci. Swoje stano-

wisko z naukowymi ciekawost-

kami przygotuje również Poli-

technika Warszawska.

Dni Józefosławia Dzień Dziecka

Foto archiwum Centrum Kultury
Ale Ubaw! – czyli Dzień Dziecka w sercu miasta – to dzień
atrakcji dla małych i dużych dzieci.

Jak co roku Centrum Kultury w Piasecznie razem 
z Biurem Promocji i Kultury z Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno zapraszają do centrum miasta na bezpłatne atrak-
cje dla dzieci w związku z obchodzonym 1 czerwca Dniem
Dziecka. Podobnie jak w latach ubiegłych mieszkańcy
mogą liczyć na ciekawe warsztaty i stoiska animacyjne,
spektakle dla najmłodszych, minikiermasz, koncert dla
dzieci oraz park rozrywki, czyli między innymi uwielbiane
przez dzieci dmuchańce. Wydarzenie startuje w niedzielę
2 czerwca o godz. 12.00 na skwerze Kisiela, w Zakątku Kul-
tury oraz na parkingu miejskim między ulicami Sierakow-
skiego i Zgoda. Zapraszamy!

Międzynarodowe Święto Muzyki

Wokaliści, instrumentaliści, bębniarze i inne niespodzianki

czekają na mieszkańców Piaseczna z okazji Święta Muzyki.

Międzynarodowe Święto Muzyki obchodzone jest 21 czerwca.

W naszym mieście świętować będziemy je po raz drugi, ale formuła

tego wydarzenia będzie nieco inna niż przed rokiem. Tego dnia,

poza instalacjami muzycznymi na rynku oraz w Zakątku Kultury,

przez miasto przejadą platformy z muzykami grającymi na żywo.

Nie zabraknie oczywiście koncertów w wykonaniu formacji i soli-

stów z Centrum Kultury w Piasecznie, całość zaś zwieńczy perku-

syjna „batalka”. Zachęcamy również do przyjścia ze swoimi instru-

mentami, żeby przyłączyć się do wspólnego grania z naszymi

gitarzystami standardów rockowych. 

Zapraszamy całe rodziny do centrum miasta – 21 czerwca br. 

w godz. od 18.00 do 21.30.

Niezwykłe, poruszające ple-

nerowe widowisko Teatru Fu-

zja zobaczymy w Piasecznie

28 czerwca w ramach 31. Mię-

dzynarodowego Festiwalu

Sztuka Ulicy.

Centrum Kultury w Pia-

secznie kolejny raz przyłącza się

do organizacji wspaniałego fe-

stiwalu. Tym razem w ramach

Sztuki Ulicy wystąpi u nas Teatr

Fuzja ze spektaklem o bardzo

aktualnej tematyce.

Migracje od zawsze zmie-

niały świat. Te zmiany niosły 

i niosą za sobą historie osobiste

i zbiorowe, kształtowały tożsa-

mości krajów, narodów – całego

świata. Spektakl „Nieproszeni”

jest uniwersalną opowieścią 

o ludziach. To historie stare i mi-

nione, które ukształtowały nasz

obecny świat, a także te, które

dzieją się tu i teraz, na naszych

oczach, w naszych domach i na

naszych granicach. Historie,

które nas dotykają.

Podczas pokazu widzowie

wezmą udział w akcji prowa-

dzonej przez znakomitych ak-

torów Teatru Fuzja, który swo-

imi spektaklami plenerowymi

już nie raz zachwycał piase-

czyńską widownię. Spektakl od-

będzie się na parkingu miejskim

przy ul. Sierakowskiego w Pia-

secznie o godz. 21.30.

ZAPRASZAMY!

Teatr Fuzja na 31. Międzynarodowym

Festiwalu Sztuka Ulicy

Foto M. Zakrzewski

Foto toxawww / depositphotos.com

Warsztaty dla DDA
(Dorosłych Dzieci
Alkoholików)

Foto pl.freepik.com
Akademia Rodziny działająca w Miejsko-Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej uruchomiła zapisy na
warsztaty grupowe dla DDA (Dorosłych Dzieci Alkoholi-
ków), mieszkańców gminy Piaseczno.

Warsztaty będą odbywały się w terminie od 20 wrześ-
nia do 27 grudnia 2024 r. w Przystani Pod Klonami – Cen-
trum Aktywności Seniora przy ul. Szkolnej 18 w Piasecznie.
Cykl obejmie 13 spotkań po trzy godziny zegarowe każde 
i będzie skierowany do osób, które wychowały się w ro-
dzinach z uzależnieniami lub innymi dysfunkcjami. Cele
warsztatów to m.in. budowanie u uczestników zdrowego
poczucia własnej wartości, nauka budowania zdrowych
relacji interpersonalnych oraz przepracowanie lęków 
z dzieciństwa. Uczestnicy będą mogli skorzystać również
z konsultacji indywidualnych z prowadzącym – psycholo-
giem, terapeutą uzależnień. Zapisy na warsztaty są przyj-
mowane pod numerem telefonu 506 343 812.

„Kapsuła czasu – skarby Piaseczna”

„W starej książce odnaleziono list. Jego autor napisał, że podczas

odbudowy Piaseczna po wojennej zawierusze odnalazł wiele skar-

bów, które związane były z historią miasta. W owym czasie nie

było miejsca, gdzie można je było bezpiecznie oddać, dlatego też

ukrył je ponownie, a wskazówki zawarł w odnalezionym liście. Te-

raz, kiedy w Piasecznie powstaje muzeum miasta, jest najlepszy

czas, aby SKARB ponownie został odnaleziony i przekazany w miej-

sce, w którym będzie bezpieczny. List zawierający wskazówki czeka

na wszystkich śmiałków, którzy wyruszą w podróż po Piasecznie,

zagłębią się w jego historię i rozszyfrują trudne wskazówki”. To au-

torski scenariusz gry „Kapsuła czasu – skarby Piaseczna” współ-

tworzony przez seniorów z Przystani Pod Klonami i zainspirowany

ich wspomnieniami. Trasa gry będzie nawiązywać do „Spacerow-

nika piaseczyńskiego” napisanego przez Stanisława Hofmana i Do-

rotę Zając i wydanego przez Bibliotekę Publiczną w Piasecznie. 

„Kapsuła czasu – skarby Piaseczna” to międzypokoleniowa in-

tegracja w Przystani Pod Klonami. Zapraszamy wszystkich, małych

i dużych, do wzięcia udziału w grze terenowej i odkrywaniu ta-

jemnic związanych z naszym miastem. Start 28 maja o godz. 9.30

w Przystani Pod Klonami przy ul. Szkolnej 18 w Piasecznie. Wstęp

wolny.

ZAPRASZAMY! Foto pl.freepik.com

III Piaseczyńskie Senioralia
Już po raz trzeci na stadionie miejskim odbędą się Pia-
seczyńskie Senioralia. Impreza, której celem jest pro-
pagowanie i upowszechnianie aktywności ruchowej
wśród osób w wieku 60+, została zainicjowana przez
Piaseczyńską Radę Seniorów. 

Senioralia odbędą się 15 czerwca – start o godz. 11.00
na boisku pod balonem na stadionie miejskim w Piasecznie
przy ul. 1 Maja 16. Organizatorem imprezy jest Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie. Wy-
darzenie jest współfinasowane ze środków Samorządu
Województwa Mazowieckiego. 

W programie, wzorem poprzednich edycji, przewi-
dziane są zawody sportowe oraz wiele innych atrakcji, 
w tym również dla najmłodszych. Łączymy pokolenia 
w dobrej zabawie, rywalizacji i życzliwości. Zapraszamy
wszystkich, wstęp wolny.
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